
1  

 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 1310 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 1320 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 1330 

Montážní návod 

bezpečnostní přídavná závaží pro mobilní branky 
 

 
Děkujeme, že jste se rozhodli pro výrobek Haspo. Abyste se mohli z tohoto výrobku dlouho 
těšit, obdržíte níže důležité pokyny pro vaši bezpečnost a používání a údržbu zařízení. 
Přečtěte si, prosím, celý tento návod dříve, než zahájíte montáž, resp. než začnete výrobek 
používat. 

 

1. Obsah dodávky 
Zkontrolujte prosím kompletnost níže uvedeného obsahu dodávky dříve, než začnete 
s montáží. 

 

kompletní obsah: 2 kusy nádrže (přídavná závaží) 

4 kusy bezpečnostních spon s držadlem  
1 kus sáčku s příslušenstvím 

 

 
obsah příslušenství: 

 



2  

2. Montáž 
Následující příklad montáže ukazuje obj. č. 1310 – přídavné závaží pro zemní rám z 
oválného profilu 100/120 mm. 

Pro jednu branku jsou určeny 2 kusy přídavného závaží.  
 

a) Naplnění nádrží křemičitým pískem 
Nejprve naplňte nádrže bezpečnostních přídavných závaží křemičitým pískem. K tomu 
účelu postavte nádrž vždy otvory směrem nahoru. Nyní plňte s pomocí trychtýře 
křemičitý písek do otvorů, až dosáhne výšky cca 1 cm pod otvory. 
Pro docílení rovnoměrného rozložení písku doporučujeme s nádrží během plnění lehce 
třást. 

 

Po naplnění otvory uzavřete dodanými plastovými kryty. Případně použijte kladivo nebo 
gumovou paličku.  

 

 

b) Zajištění branky přídavným závažím 
Umístěte přídavná závaží těsně k zemnímu rámu (rovnoměrné rozmístění) tak, aby 
spojení mezi oběma nádržemi směřovalo dolů a navařené matice nahoru. Poté postavte 
zajišťovanou branku zemním rámem mezi nádrže. 

 



3  

Pokud jste již dříve namontovali síť, uvolněte ji v oblasti navařených matic. Nyní umístěte 
otvory v bezpečnostních sponách tak, aby byly v zákrytu s otvory navařených matic. 
Našroubujte vždy 2 kusy šroubů M8 x 16 mm a pevně je dotáhněte. Poté opět 
namontujte síť.  

 

 
 

 

 

 

3. Demontáž přídavných závaží 
Přídavná závaží demontujte povolením šroubů a odejmutím pojistných spon. Branku 
poté vyzdvihněte z přídavných závaží. 

 
Pojistné spony následně opět namontujte na nádrže. Držadla 
navařená na sponách usnadňují přepravu. 

 

Upozornění: Přídavná závaží musíte před přepravou branky opět 
odstranit, jelikož hrozí nebezpečí poranění nebo poškození branky. 



4  

4. Údržba, péče, skladování a bezpečnostní pokyny 
 

Kontrolujte pravidelně pevnost šroubových spojů. Sledujte případná 
poškození komponent a opotřebené díly vyměňte.  

 
K čištění povrchů používejte pouze vodu, nikdy nepoužívejte alkohol 
nebo agresivní chemikálie! 
 
Přeprava/skladování: Zamezte stohování/zasouvání. Tento způsob 
skladování nebo přepravy vede neodvratně k poškozením. Abyste 
zamezili poškození a zneužití, skladujte bezpečnostní přídavná 
závaží na zajištěném místě.   

 
Hygienická opatření: Po použití doporučujeme provést kompletní 
dezinfekci povrchu. K tomuto účelu používejte pouze vhodné 
dezinfekční prostředky. Jejich vhodnost případně předem otestujte 
na skrytém místě na výrobku. 
 
Likvidace: Na konci své životnosti musejí být tento výrobek a jeho 
příslušenství zlikvidovány odbornou firmou zabývající se likvidací 
odpadu. Odborná likvidace přispívá k tomu, aby se zamezilo 
případným negativním dopadům na životní prostředí a zdraví lidí, 
a podporuje recyklaci materiálů a surovin.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Autorská práva k obsaženým obrázkům a textům jsou majetkem společnosti Haspo Sportgeräte GmbH & Co. 
KG. Používání obrázků a textů není přípustné, resp. je povoleno pouze po dohodě.  


